
RK-10-2024-10

počet stran: 2
počet příloh: 2

Udělení ocenění „Cena hejtmana Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost“ za roky
2022-2023

pro: jednání rady kraje č. 10/2024 dne 12. 3. 2024
zpracoval: J. Činčárová, I. Hanáková Kosourová
předkládá: Z. Kadlec

Shrnutí:

Subjekt: organizace působícím v Kraji Vysočina, které jsou aktivní v oblasti budování a rozvíjení
vztahů společenské odpovědnosti organizací.
Předmět: udělení Ceny hejtmana Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost za roky 2022-
2023.
Realizace: přijetí usnesení radou kraje, doporučení pro zastupitelstvo kraje.
Důvod: zvýšit podvědomí o problematice společenské odpovědnosti a zvýšit prestiž organizací
orientující se na tuto problematiku.

Popis problému:

Zastupitelstvo Kraje Vysočina na svém jednání č. 6 dne 14. 9. 2021 (materiál č. ZK-06-2021-07,
usnesení č. 0322/06/2021/ZK) schválilo Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina pro udělení Ceny
hejtmana Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost s předpokladem opakování jedenkrát za
dva roky, a to z toho důvodu, aby měly hlásící se organizace dostatek časového prostoru na
rozvoj společensky odpovědných aktivit, jejich plánování, realizování, vyhodnocování, zlepšování
a dlouhodobé dosahování pozitivních trendů.
Na mediální kampani soutěže se podílí Krajská hospodářská komora Kraje Vysočina, KOUS
Vysočina, z. s., a Vysočina Education, školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických
pracovníků, příspěvková organizace.
Rada Kraje Vysočina na svém jednání č. 33 dne 31. 10. 2023 (materiál č. RK-33-2023-
02, usnesení č. 1913/33/2023/RK) rozhodla vyhlásit Cenu hejtmana Kraje Vysočina za
společenskou odpovědnost za roky 2022-2023 (sedmý ročník). Uzávěrka přihlášek byla
stanovena k 31. 1. 2024. Hlásit se bylo možné prostřednictvím přihlášky a dotazníku, které jsou
umístěny na krajských webových stránkách www.kr-vysocina.cz/odpovědnost.
O ocenění projevilo v sedmém ročníku zájem 33 organizací. Seznam přihlášených organizací dle
kategorií je uveden v materiálu RK-10-2024-10, př. 1.
Pro zpracování a vyhodnocení dotazníků byla vytvořena hodnotící komise jmenovaná
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem Kraje Vysočina, v tomto složení:

Ing. Miroslav Houška, člen za Kraj Vysočina - náměstek hejtmana Kraje Vysočina pro oblast
ekonomiky, dopravy a silničního hospodářství
Ing. Bc. Martin Hyský, člen za Kraj Vysočina - předseda výboru zastupitelstva Kraje
Vysočina pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA 21
Mgr. Roman Křivánek, člen za organizaci Vysočina Education, p. o. – ředitel organizace
Petra Poláková, DiS., členka za organizaci Krajská hospodářská komora Kraje Vysočina –
ředitelka organizace
Jan Nekovář, člen za organizaci KOUS Vysočina, z. s. – předseda.

Hodnotící komise k Ceně hejtmana Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost zasedala dne
28. 2. 2024. Zápis z jednání hodnotící komise je uveden v materiálu RK-10-2024-10, př. 2. Příloha
č. 2 je neveřejná, a to do doby slavnostního vyhlášení výsledků (22. 4. 2024). Důvodem
neveřejnosti je snaha udržet umístění přihlášených organizací co nejdéle tajné a zajistit tak
maximální překvapení při slavnostním vyhlášení.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/ZK-06-2021-07
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/11811
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/material/detail/17752
https://samosprava.nt1.ku.ji.cz/usneseni/detail/12238
http://www.kr-vysocina.cz/odpovednost
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-10pr01.xls
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-10pr02.pdf


Návrh řešení, zdůvodnění:

Ředitel Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina doporučit Zastupitelstvu
Kraje Vysočina udělit ocenění Cena hejtmana Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost za
roky 2022 a 2023 organizacím (tři organizace z každé kategorie (byla-li obsazena) s nejvyšším
počtem bodů) dle materiálu RK-10-2024-10, př. 2.
Dle § 35 odst. 2 písm. u) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, je zastupitelstvu kraje vyhrazeno udělovat ceny kraje.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje udělit „Cenu hejtmana Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost“ za roky
2022-2023 dle materiálu RK-10-2024-10, př. 2;
ukládá
odboru personální a hospodářské správy zajistit realizaci potřebných kroků vedoucích k přípravě a
realizaci slavnostního předání Ceny hejtmana Kraje Vysočina za společenskou odpovědnost za
roky 2022-2023.

odpovědnost: Odbor personální a hospodářské správy
termín: 22. 4. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-10pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-10-2024-10pr02.pdf

